
 

1 

Z á p i s     č . 25   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 22. 2. 2021  

 od 19,30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 12. 2. do 22. 2. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: Václav Bouberle 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Stanislava Ticháčková, Marie Kadlecová 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 289 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku obce 

Brnířov k 31. 12. 2020. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že inventarizací 

nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a účetním stavem 

majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec utrpěla újmu. Zastupitelstvo 

proto schvaluje inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 



 

2 

Usnesení č. 290 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   

                              k 31. 12. 2020 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku Mateřské 

školy Brnířov k 31. 12. 2020. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že 

inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a 

účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by Mateřská škola 

utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje inventarizaci majetku Mateřské 

školy Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

 

Usnesení č. 291 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   

                              k 31. 12. 2020 

 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2020. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:    

             8     0          0 

 

Usnesení č. 292 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  

                             stížností a petic Obce Brnířov za rok 2020. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 

2020 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 

Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 293 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   

                              Brnířov v roce 2020 v oblasti poskytování informací podle   

                              zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

                              ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



 

3 

7. Zastupitelstvu byla předložena žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové 

dotace na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 ve 

výši 22 330,-- Kč. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí této dotace v požadované 

výši a pověřilo starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. Hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 294 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému  

                              kraji na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 22 330,-- Kč a   

                              pověřuje starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí  

                              účelové dotace. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-0015316/VB/01 mezi povinnou Obcí Brnířov a 

oprávněnou společností ČEZ Distribuce a. s., zastoupenou firmou Omexom 

GA Energo s. r. o., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 

k pozemkům parc. č. 726/5, 839/4 a 727/5 v k. ú. Brnířov za účelem umístění, 

provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo si uvedenou smlouvu prostudovalo, beze změny ji schválilo a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem, o čemž se hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

  

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 295 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného  

                              břemene – služebnosti č. IV-12-0015316/VB/01 mezi povinnou  

                              Obcí Brnířov a oprávněnou společností ČEZ Distribuce a. s.,  

                              zastoupenou firmou Omexom GA Energo s. r. o., jejímž  

                              předmětem je zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č.   

                              726/5, 839/4 a 727/5 v k. ú. Brnířov za účelem umístění,   

                              provozování, opravování a udržování zařízení distribuční   

                              soustavy, a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu tělesně 

postižených ČR z. s., místní organizace Kdyně. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a schválilo příspěvek ve výši 3 000,-- Kč s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 



 

4 

Usnesení č. 296 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                              Tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizaci Kdyně ve výši    

                              3 000,-- Kč. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Kristýny Lommerové o odkoupení 

pozemku p. č. 104 v k. ú. Brnířov, který je ve vlastnictví Obce Brnířov, ale 

paní Lommerová a její rodina jej již dlouhou dobu užívá a má na něm 

postavenou garáž. Na základě této žádosti vydává zastupitelstvo obce záměr 

prodeje pozemku p. č. 104 v k. ú. Brnířov o výměře 14 m2 za cenu 50,-- 

Kč/m2, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 297 – Zastupitelstvo vydává záměr prodeje pozemku p. č. 104 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 14 m2 za cenu 50,-- Kč/m2. 

 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozhodnutím MMR ČR o poskytnutí dotace 

ve výši 1.084.752,-- Kč na Opravu MK č. 20 v OZ Brnířov. Zastupitelstvo 

schválilo přijetí uvedené dotace do rozpočtu obce Brnířov, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 298 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od MMR ČR ve výši  

                              1.084.752,-- Kč na opravu MK č. 20 v OZ Brnířov do rozpočtu   

                              obce Brnířov. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Veřejnoprávní smlouva o umístění a 

provedení stavby č. j. MeKd/2021/861 uzavíraná mezi správním orgánem 

Městský úřad Kdyně a stavebníky Ing. Simonou Šimkovou a Tomášem 

Šimkem, jejímž předmětem je stavba rodinného domu dle přiložené 

projektové dokumentace na p. č. 762/2, 840/4, 753/1 v k. p. Brnířov a v níž 

Obec Brnířov vystupuje jako třetí strana – obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn. Zastupitelé si smlouvu i předloženou PD 

prostudovalo a s jejím podpisem souhlasí a pověřuje jejím podpisem starostu 

obce. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

Usnesení č. 299 – Zastupitelstvo odsouhlasilo podpis Veřejnoprávní smlouvy o   

                              umístění a provedení stavby č. j. MeKd/2021/861 a pověřilo jím   

                              starostu. 



 

5 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Směrnice č. 2/2021 o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. Zastupitelstvo si tuto směrnici prostudovalo a beze 

změny ji schválilo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 300 – Zastupitelstvo schválilo Směrnici č. 2/2021 o zadávání veřejných   

                              zakázek malého rozsahu. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh instalovat bezpečnostní kameru, která by 

monitorovala nová vrata do hasičské zbrojnici jako ochranu před možným 

poškozením nových vrat vandaly. Tento návrh byl zastupitelstvem schválen 

a jako limit pro pořízení kamery bylo stanoveno 30 tisíc Kč. Hlasování 

proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 301 – Zastupitelstvo schválilo pořízení bezpečnostní kamery  

                              k monitorování nových vrat do hasičské zbojnice v ceně do 30  

                              tisíc Kč.  

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh rekultivace prostoru mezi dětským a 

víceúčelovým hřištěm, spočívající ve zrušení stávající nefunkční fontány, 

místo ní umístění dřevěného zastřešeného posezení se zpevněným podkladem 

a osázení nové zeleně. Pro pořízení dřevěného zastřešeného posezení byl 

stanoven limit do 50 tisíc Kč. Zastupitelstvo o tomto hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 302 – Zastupitelstvo schválilo rekultivaci prostoru mezi dětským a  

                             víceúčelovým hřištěm. 

 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s majetkovým stavem pozemků pod 

cyklostezkou mezi Brnířovem a Kdyní, kdy existují nesrovnalosti mezi 

vlastnictvím pozemků a vlastnictvím samotné stavby cyklostezky. Na 

nesrovnalosti upozornil Katastrální úřad v rámci revize katastru a je nutné 

jejich odstranění. Zastupitelé pověřují starostu dalším jednáním v této 

záležitosti. 

 



 

6 

- Zastupitelé byli seznámeni s možností získání příspěvku na výsadbu 

stromořadí při cyklostezce mezi Brnířovem a Hlubokou. Zastupitelé schválili 

podání žádosti o příspěvek z Programu péče o krajinu, podprogramy PPK (B) 

vyhlášeného MŽP ČR, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 303 – Zastupitelé schválili podání žádosti o příspěvek na výsadbu   

                              stromořadí při cyklostezce mezi Brnířovem a Hlubokou  

                              z Programu péče o krajinu, podprogramy PPK (B) vyhlášeného  

                             MŽP ČR. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 29. 3. 2021 od 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 23. 2. 2021   

 

Ověřovatelé: Stanislava Ticháčková 

 

    Marie Kadlecová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


